
 NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Řekni mi, co čteš a já Ti povím, kdo jsi 

Před nějakou dobou se tehdejší kaplan naší nemocnice na jedné akci seznámil s 
pracovnicí Oddělení doplňování a zpracování fondů Městské knihovny Tábor. Z 
jejich rozhovoru vzešla myšlenka, věnovat knihy, které vždy po nějakém čase 
knihovna vyřazuje, právě Nemocnici Tábor, a.s. Nemocnice tento neobyčejný 
záměr a solidární nabídku vřele uvítala. Pracovnice MěKT přivezly kolem 
stovky knih, které jsme s radostí začlenili do svých nemocničních knihovniček 
pro pacienty. 

Začali jsme však přemýšlet o tom, jak pomoci těm pacientům, kteří by rádi četli, 
ale z nějakých důvodů nemůžou. A tak se zrodil další nápad, půjčovat 
z knihovny CD s namluvenými knihami. Od záměru nebylo daleko k realizaci a 
pilotní projekt je na světě! Nemocnice zakoupila CD přehrávače, zatím na 
oddělení následné péče a interní oddělení stanici A, a z městské knihovny jsme 
zapůjčili CD s namluvenými knihami různých žánrů a od různých autorů. 
Najdete zde pohádky, historické romány, červenou knihovnu… 

Paní Jana z oddělení následné péče si nemůže tuto službu vynachválit: „Již jsem 
poslouchala několik „cédéček“, teď zrovna je to Forrest Gump namluvený 
hercem Janem Hartlem. Umělecký projev herce, který knihu namluvil, je pro mě 
vlastně obrovskou nadstavbou. Se sluchátky na uších jsem hercem vtáhnutá 
přímo do děje knihy. Moc se mi to líbí.“ 

Děkujeme Městské knihovně Tábor, v čele s paní ředitelkou Mgr. Evou 
Měřínskou, za zájem a chuť takto pomáhat a spolupracovat s Nemocnicí Tábor, 
a.s.  

Přejeme si, aby tento pilotní projekt zase o něco více přispěl ke kvalitě života 
našich dlouhodobě hospitalizovaných pacientů. 



 NEMOCNICE TÁBOR, a.s. 
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor 

 

 

 

 

 
Za Nemocnici Tábor, a.s.  
Martina Janouchová 
tel.: 381 608 464, mob.: 775 897 479 
 


